
ChaPeau 

Hallo und Moin Moin im Vereinsheim ,, Chapeau,, Vom TSV 
Ratekau. 

Mit 60 Plätzen, einer Bar, einem abgetrennten Raum und einer 
großen Terrasse ist genug 
Platz für Sitzungen, eure Feste und ausgelassene Abende. 
Auf unserer Karte findet ihr verschiedene Gerichte für den großen 
und kleinen Hunger. 

Immer wieder möchten wir Euch mit kleinen Highlights und 
besonderen Gaumenschmeichlern verwöhnen. 
Daher werft immer mal wieder einen Blick auf unsere Wochenkarte 
und lasst Euch ütberraschen. 

Konfirmationen, Geburtstage oder einfach mal Feiern. 
Gerne richten wir euer Fest aus und stehen euch mit Rat und Tat 
Zur Seite 
Sprecht uns einfach an!!! 

Auf eine tolle Zeit! 

Euer Rainer und sein Team 

JEVER 
Friesisch-herb. 



Kleiner gemischter Salat 
Großer gemischter Salat 

Salat Chapeau 
Kochschinken, 2 Sorten Käse auf 
gemischten Salat und Croutons 

Salat Thuna 

Thunfisch auf gemischten Salat, 
Zwiebeln und Oliven 

CHAPEAU 

oder 
Ofenkartoffel mit Sour Cream 

mit Putenstreifen 

Kartoffelecken 

Knoblauchbrot 

Zu allen Salaten wird warmes Knoblauchbrot gereicht. 

Snacks und kleine Gerichte 

dazu hausgemachte Sour Cream 
und Knoblauchdip 

Salate 

mit kleiner Salatbeilage 

JEVER 

6,50 ¬ 

Friesisch-herb. 

8,90 ¬ 

9,90 ¬ 

9,90 ¬ 

6,90 ¬ 

8,90 ¬ 

7,50 ¬ 

4,40 ¬ 



Hausgemachte Frikadelle 
mit Knoblauchbrot 

mit Pommes und Salatbeilage 

Currywurst Pommes 

CHAPEAU 

Pommes Frites 

mit hausgemachter Currysauce 
und einer Salatbeilage 

mit Ketchup oder Majo 
Pommes Schranke 

Schnitzel Wiener Art 
dazu Pommes Frites 

Hamburger Schnitzel 
Wiener Art 

Chapeau Burger 
mit Pommes Frites 

Fleischgerichte 

Bauernfrühstück 
mit Schinkenwürfel 

Gebackener Camembert 
mit Preiselbeeren und Baguette 

JEVER 
Friesisch-herb. 

3,50 ¬ 
5,50 ¬ 

7,50 ¬ 

8.90 ¬ 

3,40 ¬ 
3,60 ¬ 

3,80 ¬ 

13,50 ¬ 

14,90 ¬ 

8,90 ¬ 

9,50 ¬ 

7,90 ¬ 



Mineralwasser 
Coca Cola 

Coca Cola light 
Spezi 
Fanta 
Sprite 

Apfelsaft 

Orangensaft 
Sauerkirsche 
Banane 
KiBa 

Saftschorlen 

CHAPEAU 

Erfrischungsgetränke 

0,31 2,10 ¬ 
0,31 
0,31 
0,31 
0,31 

0,31 
0,31 
0.31 

0,31 2,50 ¬ 

0,31 
0,31 

2,50 ¬ 

0,31 

2,50 ¬ 
2,50 ¬ 
2,50 ¬ 

Säfte 

3,20 ¬ 
3,20 ¬ 
3,20 ¬ 
3,20 ¬ 

3,40 ¬ 

2,90 ¬ 

JEVER 
Friesisech-herb. 

0,4| 
0,41 
0,41 

0,41 
0,41 
0,41 

0,41 
0,41 
0,41 

0,41 
0,41 

0,4| 

2,60 ¬ 
3,10¬ 
3,10¬ 
3,10 ¬ 
3,10 ¬ 
3,10 ¬ 

3.80 ¬ 
3,80 ¬ 
3,80 ¬ 

3,80 ¬ 

4,00 ¬ 

3,50 ¬ 



Biere vom Fass 

Radeberger 
Jever 

König-Ludwig Dunkel 
Alster weiß oder rot 

Flaschenbiere 

Jever 

Krombacher 
Büble-Weizen 

Jever Fun 

Krombacher 
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Malzbier 

Erdinger-Weizen 
Büble-Weizen 

0,21 

Bier 

2,00 ¬ 

Alkoholfreies Flaschenbier 

2,00 ¬ 

FL.0,331 
FI.0,331 
FI.0,51 

FL0,331 
FL.0,331 
FI.0,331 
FI.0,331 

FL.0,5I 

0,31 

2,80 ¬ 
2,80 ¬ 

3.30 ¬ 

2,80 ¬ 

JEVER 
Friesisch-herb. 

0,41 

3,50 ¬ 
3,50 ¬ 

3,50 ¬ 

0,51 

4,50 ¬ 

2,50 ¬ 
2,50 ¬ 
4,50 ¬ 

2.50 ¬ 

2,50 ¬ 
2,50 ¬ 
3,30 ¬ 
4,50 ¬ 



Sekt 

Hausmarke 
Piccolo 
Glas Sekt 

Aperol Spritz 

Rotweine 

Merlot 
Dornfelder 

Roséwein 

Dornfelder 

Weißweine 

Chardonnay 
Pinot Grigio 

Weinschorle 

CHAPEAU 

Sekt & Weine 

FI. 0,751 

JEVER 
Fieish heh 

16.00 ¬ 
7,00 ¬ 
3.50 ¬ 

4,50 ¬ 

4.40 ¬ 
4,40 ¬ 

4,40¬ 

4.40¬ 

4.40¬ 



Kaflee 
Milchkatlee 

Fspresso 
(appucinO 

Tee im Beutel 

\erschiedene Sorten 

Heiße Schokolade 
it Sahue 

mit Baileys 
mit Amarctto 

CHAPEAU 

Kaffeespezialitäten 

Tee 

Schokolade 

JEVER 
Friesiseh heb, 

2,00 ¬ 
2,50 ¬ 

2,00 ¬ 

2,50 E 

2,00 ¬ 

2,80 ¬ 
3,00 ¬ 

4,50 ¬ 
4,50 ¬ 



Oldesloer Korn 
Obstler 

Helbing 
Genever 

Gammeldansk 

Jägermeister 
Wodka 

Grappa 
Sambuca 
Fernet Branca 
Havanna 

La vieille Prune 
Trester 

Whisky 
Baileys Irish Cream 
Ramazotti 

Scotch Whisky Cola 
Bacardi Cola 

Havanna Cola 
Wodka Lemon 
Jack Daniels Cola 

CHAPEAU 

Oder misch's dir selbst! 

Spirituosen 

38% Vol. 
38% Vol. 
35% Vol. 
20% Vol. 
38% Vol. 
25% Vol. 
40% Vol. 
38% Vol. 
38% Vol. 
40% Vol. 

37,5% Vol. 
40% Vol. 
41% Vol. 
40% Vol. 
17% Vol. 
35% Vol. 

Longdrinks 

JEVER 
Friesisch-herb. 

2c| 
2cl 
2c] 
2cl 
2c] 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 

2cl 

2cl 

2cl 
3cl 

3cl 

2,00 ¬ 
2,00¬ 
2,00 ¬ 

2,00 ¬ 
2,00¬ 
2,00 ¬ 
2,00 ¬ 
3,00 ¬ 
2,00 ¬ 
2,40 ¬ 
2,40 ¬ 
3,00 ¬ 
3,00 ¬ 
2,50 ¬ 
3,50 ¬ 
3,50 ¬ 

4,50 ¬ 
4,50 ¬ 
4,50 ¬ 
4,50 ¬ 
5,00 ¬ 
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