



chapeau

Hallo und Moin Moin im Vereinsheim „Chapeau“, vom TSV Ratekau.

*Mit 60 Plätzen, einer Bar, einem abgetrennten Raum und einer großen Terrasse ist genug
Platz für Sitzungen, eure Feste und ausgelassene Abende.
Auf unserer Karte findet ihr verschiedene Gerichte für den großen und kleinen Hunger.*

*Immer wieder möchten wir Euch mit kleinen Highlights und besonderen Gaumenschmeicheln verwöhnen.
Daher werft immer mal wieder einen Blick auf unsere Wochenkarte und lasst Euch überraschen.*

*Konfirmationen, Geburtstage oder einfach mal Feiern.
Gerne richten wir euer Fest aus und stehen euch mit Rat und Tat zur Seite
Sprecht uns einfach an!!!*

Auf eine tolle Zeit!

Euer Rainer und sein Team



CHAPEAU

Salate

Kleiner gemischter Salat 6,50 €
Großer gemischter Salat 8,90 €

Salat Chapeau 9,90 €
Kochschinken, 2 Sorten Käse auf
gemischten Salat und Croutons

Salat Thuna 9,90 €
Thunfisch auf gemischten Salat,
Zwiebeln und Oliven

Zu allen Salaten wird warmes Knoblauchbrot gereicht.

Snacks und kleine Gerichte

Ofenkartoffel mit Sour Cream 6,90 €
oder
mit Putenstreifen 8,90 €

Kartoffelecken 7,50 €
dazu hausgemachte Sour Cream
und Knoblauchdip

Knoblauchbrot 4,40 €
mit kleiner Salatbeilage



CHAPEAU

Fleischgerichte

Hausgemachte Frikadelle	3,50 €
mit Knoblauchbrot	5,50 €
mit Pommes und Salatbeilage	7,50 €
Currywurst Pommes	8,90 €
mit hausgemachter Currysauce	
und einer Salatbeilage	
Pommes Frites	3,40 €
mit Ketchup oder Majo	3,60 €
Pommes Schranke	3,80 €
Schnitzel Wiener Art	13,50 €
dazu Pommes Frites	
Hamburger Schnitzel	14,90 €
Wiener Art	
Chapeau Burger	8,90 €
mit Pommes Frites	
Bauernfrühstück	9,50 €
mit Schinkenwürfel	
Gebackener Camembert	7,90 €
mit Preiselbeeren und Baguette	



Friesisch-herb.

CHAPEAU

Erfrischunggetränke

Mineralwasser	0,3l	2,10 €	0,4l	2,60 €
Coca Cola	0,3l	2,50 €	0,4l	3,10 €
Coca Cola light	0,3l	2,50 €	0,4l	3,10 €
Spezi	0,3l	2,50 €	0,4l	3,10 €
Fanta	0,3l	2,50 €	0,4l	3,10 €
Sprite	0,3l	2,50 €	0,4l	3,10 €

Säfte

Apfelsaft	0,3l	3,20 €	0,4l	3,80 €
Orangensaft	0,3l	3,20 €	0,4l	3,80 €
Sauerkirsche	0,3l	3,20 €	0,4l	3,80 €
Banane	0,3l	3,20 €	0,4l	3,80 €
KiBa	0,3l	3,40 €	0,4l	4,00 €
Saftschorlen	0,3l	2,90 €	0,4l	3,50 €

**JEVER**

Friesisch-herb.

CHAPEAU

Bier

Biere vom Fass	0,2l	0,3l	0,4l	0,5l
Radeberger	2,00 €	2,80 €	3,50 €	
Jever	2,00 €	2,80 €	3,50 €	
König-Ludwig Dunkel		3,30 €		4,50 €
Alster weiß oder rot		2,80 €	3,50 €	

Flaschenbiere

Jever	Fl.0,33l	2,50 €
Krombacher	Fl.0,33l	2,50 €
Büble-Weizen	Fl.0,5l	4,50 €

Alkoholfreies Flaschenbier

Jever Fun	Fl.0,33l	2,50 €
Krombacher	Fl.0,33l	2,50 €
Malzbier	Fl.0,33l	2,50 €
Erdinger-Weizen	Fl.0,33l	3,30 €
Büble-Weizen	Fl.0,5l	4,50 €



CHAPEAU

Sekt & Weine

Sekt

Hausmarke	Fl. 0,75l	16,00 €
Piccolo		7,00 €
Glas Sekt		3,50 €
Aperol Spritz		4,50 €

Rotweine

Merlot	4,40 €
Dornfelder	4,40 €

Roséwein

Dornfelder	4,40 €
------------	--------

Weißweine

Chardonnay	4,40 €
Pinot Grigio	4,40 €

Weinschorle	3,90 €
-------------	--------

JEVER
Friesisch-lebendig

CHAPEAU

Kaffeespezialitäten

Kaffee	2,00 €
Milchkaffee	2,50 €
Espresso	2,00 €
Cappuccino	2,50 €

Tee

Tee im Beutel verschiedene Sorten	2,00 €
--------------------------------------	--------

Schokolade

Heiße Schokolade	2,80 €
mit Sahne	3,00 €
mit Baileys	4,50 €
mit Amaretto	4,50 €


Friesisch · herb.

CHAPEAU

Spirituosen

Oldesloer Korn	38% Vol.	2cl	2,00 €
Obstler	38% Vol.	2cl	2,00 €
Helbing	35% Vol.	2cl	2,00 €
Genever	20% Vol.	2cl	2,00 €
Gammeldansk	38% Vol.	2cl	2,00 €
Jägermeister	25% Vol.	2cl	2,00 €
Wodka	40% Vol.	2cl	2,00 €
Grappa	38% Vol.	2cl	3,00 €
Sambuca	38% Vol.	2cl	2,00 €
Fernet Branca	40% Vol.	2cl	2,40 €
Havanna	37,5% Vol.	2cl	2,40 €
La vieille Prune	40% Vol.	2cl	3,00 €
Trester	41% Vol.	2cl	3,00 €
Whisky	40% Vol.	2cl	2,50 €
Baileys Irish Cream	17% Vol.	3cl	3,50 €
Ramazotti	35% Vol.	3cl	3,50 €

Longdrinks

Scotch Whisky Cola	4,50 €
Bacardi Cola	4,50 €
Havanna Cola	4,50 €
Wodka Lemon	4,50 €
Jack Daniels Cola	5,00 €

Oder misch's dir selbst!!!



Friesisch-herb.